
 

V 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 п. Восточный 

 

ПРИКАЗ   

от 31.08.2020 г.                    № 133/1-од 

 

Об утверждении календарного 

учебного графика и расписания 

уроков на 2020-2021 учебный год. 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего образования 

(приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 г. № 1015), Устава МБОУ СОШ № 1 п. 

Восточный, решения педагогического совета школы (протокол № 1 от 31.08.2020 г.) и с 

целью реализации основной образовательной программы (далее - ООП) начального 

общего образования МБОУ СОШ № 1 п. Восточный, образовательных программ 

основного общего образования (в условиях реализации требований ФГОС и ФК ГОС) и 

образовательной программы среднего общего образования. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график работы МБОУ СОШ № 1 п. 

Восточный на 2020-2021 учебный год (Приложение № 1). 

1.2. Заместителям директора по УР Нефеловой Г.В., Хисамудиновой И.Г., 

заместителю директора по BP Гарбуз Е.Г. при составлении учебно-воспитательного 

плана учитывать регламентирование образовательного процесса на новый учебный год. 

 1.3. Утвердить расписание уроков в 1-11 классах МБОУ СОШ № 1 п. Восточный 

на 2020-2021 учебный год (Приложение № 2). 

 1.4. Утвердить расписание уроков в 3-9 специальных коррекционных класс –

комплектах МБОУ СОШ № 1 п. Восточный для обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) на 2020-2021 учебный год 

(Приложение № 3). 

1.5.  Заместителям директора по УР Нефеловой Г.В., Хисамудиновой И.Г.: 

- Довести расписание уроков до всех учителей и обучающихся. 

- При невозможности проведения уроков учителем по уважительным причинам 

(болезнь, административные отпуска, отгулы, неявки с разрешения администрации и 

др.) производить в порядке замещения педагогически целесообразную их замену 

уроками работающих в этих классах учителей с их согласия.  

- С целью обеспечения выполнения программы по предметам организовать 

замещение уроков отсутствующих по уважительным причинам учителей и по мере 

необходимости вносить изменения в расписание в течение всего учебного года. 

Своевременно довести об изменениях в расписании до обучающихся соответствующих 

классов и вести строгий учет. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 



 

V 

Приложение 1 к приказу  

от 31.08.2020 г. № 133/1 

Календарный учебный график 

МБОУ СОШ № 1 п. Восточный на 2020-2021  уч. год 
 1 классы, классы  коррекции (2-9 классы) 

 

8-9 классы 2-4, 5-7,10-11 классы 

 Учебные 

периоды/ 

сроки 

каникулы 

Количество 

учебных 

дней/недель 

в четверти 

Продолжите

льность 

каникулы 

Учебные 

периоды/срок

и каникул 

Количество 

учебных 

дней/недель 

в четверти 

Продолжи

тельность 

каникул 

Учебные 

периоды/ 

сроки 

каникулы 

Количество 

учебных 

дней/недель 

в четверти 

Продол

житель

ность 

каникул 

I 

 четверть 

01.09.2020- 
23.10.2020 

39/8  01.09.2020- 
24.10.2020 

47/8  01.09.2020- 
23.10.2020 

39/8  

каникулы 24.10.2020- 

01.11.2020 

 9 25.10.2020- 

01.11.2020 

 8 24.10.2020- 

01.11.2020 

 9 

II четверть 02.11.2020- 
29.12.2020 

41/8 
 

 02.11.2020- 
30.12.2020 

50/8  02.11.2020- 
30.12.2020 

42/8  

каникулы 30.12.2020- 

10.01.2021     

 12 

 

31.12.2020- 

10.01.2021     

 11 31.12.2020- 

10.01.2021     

 11 

III 

четверть 

11.01.2021- 

20.03.2021 

43/9  11.01.2021- 

20.03.2021 

56/9  11.01.2021- 

20.03.2021 

46/9  

дополнительн

ые каникулы 

14.02.2021- 

24.02.2021 

 11 21.02.2021-

24.02.2021 

 4 21.02.2021-

24.02.2021 

 4 

каникулы 21.03.2021- 

28.03.2021 

 8 21.03.2021- 

28.03.2021 

 8 21.03.2021- 

28.03.2021 

 8 

IV 

четверть 

29.03.2021- 

27.05.2021 

42/8  29.03.2021- 

28.05.2021 
 

51/9  29.03.2021- 

28.05.2021 

43/9  

каникулы 28.05. 

2021- 
31.08.2021 

 96 29.05. 2021- 

31.08.2021 
 

 95 29.05. 

2021- 
31.08.2021 

 95 

Классы 1 классы, классы  

коррекции (2-9 

классы) 

2-4, 5-7, 10 

классы 

8 классы 9  классы 11 класс 

Дата начала  учебного года 01.09.2020 г.  

Дата окончания  учебного года 28.05.2021 г. 28.05.2021 г. 29.05.2021 г. 29.05.2021 г 28.05.2021 г 

Продолжительность учебного года 

(количество учебных  дней/учебных недель) 

165/33 

 

170/34 

 

204/34 

 

204/34 

  

170/34 

  

Продолжительность каникул (количество 

каникулярных дней в течение учебного года) 

40 32 31 31 32 

Сроки проведения промежуточной аттестации  10.05.2021-

24.05.2021 

10.05.2021-

24.05.2021 

10.05.2021-

24.05.2021 

10.05.2021-

17.05.2021 

10.05.2021-

17.05.2021 

Сроки ликвидации академической 

задолженности условно переведенных 

обучающихся 

09.09.2020–26.10.2020 

Праздничные дни  04.11.2020 (среда),  23.02.2021 (вт),  08.03.2021 (пон), 03.05.2021 (пон), 10.05.2021 (пон). 

В МБОУ СОШ №1 п. Восточный устанавливается следующая продолжительность учебного года: 

- в 1-х классах -33 учебных недели (165 учебных дней);   

- в классах коррекции -33 учебных недели (165 учебных дней); 

- во 2-4, 5-7, 10-11- х классах -34 учебных недели (170 учебных дней);    

- во 8-9- х классах -34 учебных недели (204 учебных дня); 

Периоды учебных занятий и каникул:  

2020-2021 учебный год начинается 01 сентября 2020 года и заканчивается 28 мая 2021 года (1-4, 5-7, 10-11, 

коррекционные классы), 29 мая 2021 года (8-9 классы). 

Продолжительность каждой четверти: 

- 1 четверть – для учащихся 1-11 классов и классов коррекции- 8 недель – 1 день; 

- 2 четверть – для учащихся 1классов и классов коррекции- 8 недель +1 день; для учащихся 2- 11 классов- 8 

недель +2 дня; 

- 3 четверть – для учащихся 1-х классов и классов коррекции- 9 недель-2 дня; для учащихся 2-4, 5-7, 10-11 

классов - 9 недель + 1 дня; для учащихся 8-9 классов - 9 недель  + 2 дня; 

- 4 четверть – для учащихся 1-х классов и классов коррекции- 8 недель +2 дня, для учащихся 2-7, 10-11 

классов -9 недель -2 дня, для учащихся 8-9  классов - 9 недель -3 дня. 

Сроки каникул: 

- осенние каникулы: 24.10.2020 - 01.11.2020 (9 календарных дней); 

- зимние каникулы: 30.12.2020 - 10.01.2021    (12 календарных дней); 

- весенние каникулы: 20.03.2021 - 28.03.2021 (9 календарных дней); 

- дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов и классов коррекции: 14.02.2021-24.02.2021 (11 

календарных дней), 2-11 классах: 21.02.2021-24.02.2021 (4 календарных дня). 

- летние каникулы: 28(29).05.2021-31.08.2021 года (95 календарных дня) для 1-8,10 классов. Для учащихся 

9,11 классов дата начала каникул зависит от периода государственной итоговой аттестации-31.08.2021 (не 

менее 8 недель). 

 



 

V 

Приложение 2 к приказу  

от 31.08.2020 г. № 133/1 

  

№
 5а 5б 6а 6б 7а 7б 8а 9а 9б 10 11 

п
о

н
ед

ел
ь
н

и
к
 

1 русский русский русский русский КБЖ КБЖ русский химия химия география русский 

2 литература литература математика математика алгебра алгебра история история история русский литература 

3 математика математика литература литература биология биология информ. информ. информ. информ. математика 

4 ин. яз. ин. яз. музыка география история история музыка алгебра алгебра литература обществозн 

5 ф.к. ф.к. география музыка музыка музыка алгебра биология биология ОБЖ математика 

6 музыка музыка история история литература русский родн. язык ф.к. ф.к. Ин.Пр. обществозн 

7             ф.к. литература литература     
                        

в
т

о
р

н
и

к
 

1 математика математика математика математика информ. информ. география география география русский математика 

2 биология биология общество общество геометрия геометрия геометрия алгебра геометрия математика история 

3 история история ф.к. ф.к. русский русский литература черчение черчение ф.к. ф.к. 

4 русский литература КБЖ КБЖ ИЗО ИЗО черчение физика физика история родной яз 

5 ф.к. ф.к. литература литература физика физика химия нем.язык нем.язык история МХК 

6 русский русский русский русский география география ф.к. русский русский физика история 

7             биология информ. информ.   основы ген 
                        

ср
ед

а
 

1 общество общество история история алгебра алгебра алгебра литература литература право русский 

2 ин. яз. ин. яз. математика математика ин. яз. ин. яз. род.литер геометрия алгебра ф.к. литература 

3 литература русский ин. яз. ин. яз. литература литература русский ф.к. ф.к. химия химия 

4 математика математика русский русский история история нем.язык история история литература ОБЖ 

5 технол технол технол технол ф.к. ф.к. биология физика физика математика физика 

6 технол технол технол технол русский русский ОБЖ биология биология математика ф.к. 

7 

  

Кл.час Кл.час ин. яз. ин. яз. ф.к. Кл.час Кл.час Ин.Пр. 

 8             ин. яз./2     

  

ч
ет

в
ер

г 

1 география ИЗО биология биология технол технол геометрия физика физика родной яз информ. 

2 ин. яз. ин. яз. русский русский геометрия геометрия ИЗО химия химия физика биология 

3 математика математика математика математика черчение черчение литература родн. язык родн. язык математика география 

4 русский литература родная лит родная лит география география физика геометрия геометрия биология технол 

5 родн. язык родн. язык ИЗО ИЗО русский русский история ОБЖ ОБЖ русский математика 

6 ИЗО география ф.к. ф.к. русский родн. язык технол география география информ. астрономия 

7       

 

технол технол химия русский русский 

   

        

 

  

   

    

п
я

т
н

и
ц

а
 

1 литература основы СЭ русский русский алгебра алгебра ин. яз./1 обществозн обществозн обществозн математика 

2 математика математика математика математика ф.к. ф.к. алгебра алгебра алгебра математика литература 

3 основы СЭ история ин. яз. ин. яз. ин. яз. ин. яз. физика русский русский физика физика 

4 русский русский русский литература родн. язык литература русский литература литература литература ф.к. 

5 история русский литература русский физика физика география ф.к. ф.к. обществозн информ. 

6 Кл.час Кл.час ин. яз. ин. яз. обществозн обществозн обществозн история история ф.к. математика 

7 

 

      Кл.час Кл.час Кл.час 

  

Кл.час Кл.час 



 

V 

су
б
б
о

т
а

 

  

1             ин. яз./1 ин. яз. ин. яз. ин. яз. ин. яз. 

 2             ин. яз./1 ин. яз. ин. яз. ин. яз. ин. яз. 

 3             ин. яз./2 ин. яз. ин. яз. ин. яз. ин. яз. 

 4       ин. яз./2     

                        

 
 

Дни  

недели 

 

1-а 

 

1-б 

 

2-а 

 

2-б 

 

3-а 

 

3-б 

 

4-а 

 

4-б 

Н/Кор. 

П
о
н

ед
е-

 

л
ь

н
и

к
 

1. рус/яз 

2. матем. 

3. литер. 

4. ИЗО 

1. рус/яз 

2. матем.  

3. литер. 

4. ИЗО 

1. рус/яз 

2.  ин/яз 

3. матем. 

4. ИЗО 

1.  ин/яз 

2. рус/яз 

3.  ф/к (Ф)  

4. матем. 

 

1.  ф/к (С) 

2. рус/яз 

3. матем. 

4. литер. 

 

1.  ф/к (С) 

2. рус/яз 

3. матем. 

4. литер. 

 

1. рус/яз 

2. матем. 

3. окр/мир 

4. ИЗО  

5.  ин/яз 

1. рус/яз 

2. литер. 

3. матем. 

4. ИЗО 

2.  ф/к (Ф) 

В
т
о
р

н
и

к
 1. рус/яз 

2.  ф/к (Ш) -т 

3. матем.  

4. литер. 

5. окр/мир 

1. рус/яз 

2. матем. 

3.  ф/к (Ш) - т 

4. литер. 

5. окр/мир 

1. рус/яз 

2.  ф/к (Ф) – т 

3.  ин/яз 

4. литер. 

5. матем. 

1. рус/яз 

2. литер. 

3. матем. 

4. окр/мир  

5. ИЗО 

1.  ин/яз 

2. рус/яз 

3. литер. 

4. матем. 

5. ИЗО 

1. рус/яз 

2.  ин/яз 

3. литер. 

4. матем. 

5. ИЗО 

1. рус/яз 

2. литер. 

3. св/этика 

4. технолог. 

1. рус/яз 

2. матем. 

3. окр/мир  

4.  ин/яз 

 

3.  ф/к (Ф) - т 

С
р

ед
а
 

1.  ф/к (Ш) 

2. рус/яз 

3. литер. 

4. окр/мир  

 

1.  ф/к (Ш) 

2. рус/яз 

3. литер. 

4. окр/мир  

 

1. рус/яз 

2. литер. 

3. матем. 

4. окр/мир 

5. технолог. 

1. рус/яз 

2.  ин/яз 

3. литер. 

4. матем. 

5. технолог. 

1. рус/яз 

2. матем. 

3.  музыка 

4. окр/мир  

5. литер. 

1. рус/яз 

2. матем. 

3. окр/мир  

4.  музыка 

5. литер. 

1.  ин/яз 

2.  ф/к (Ф) – т 

3. рус/яз 

4. матем. 

5.  музыка 

1.  музыка  

2. рус/яз 

3.  ф/к (Ф) – т 

4. литер. 

5.  св/этика  

2.  музыка 

4.  ф/к (Ф) 

 

Ч
ет

в
ер

г
 1. рус/яз 

2. литер. 

3. матем. 

4. технолог. 

1. рус/яз 

2. литер. 

3. матем. 

4. технолог. 

1. рус/яз 

2. литер. 

3. матем. 

4. окр/мир  

5.  ф/к (Ф) 

1. рус/яз 

2.  ф/к (Ф) - т 

3. литер. 

4. матем. 

5. окр/мир 

1.  ин/яз 

2. рус/яз 

3. окр/мир 

4.  ф/к (С) 

5. технолог. 

1. рус/яз 

2. литер. 

3. окр/мир 

4.  ф/к (С) 

5. технолог. 

1.  ф/к (Ф) 

2. рус/яз 

3. матем. 

4. литер. 

 

1.  ф/к (Ф) 

2. рус/яз 

3.  ин/яз 

4. матем. 

5. окр/мир 

  

П
я

т
н

и
ц

а
 1.  ф/к (Ш) 

2. рус/яз 

3.  музыка 

4. матем. 

1.  ф/к (Ш) 

2. рус/яз 

3. матем. 

4.  музыка 

 

1.  музыка 

2. род/рус 

3.  литер. 

4.  ф/к (Ф) 

1. род/рус 

2.  музыка 

3.  ф/к (Ф) 

4. литер. 

 

1. род/рус 

2. литер. 

3. матем. 

4. ф/к (С) - т 

1.  ин/яз  

2. матем. 

3. ф/к (С) – т 

4. род/рус 

 

1. род/рус 

2. литер. 

3. матем. 

4. окр/мир  

5.  ф/к (Ф) 

1. род/рус 

2. литер. 

3. матем. 

4.  технолог. 

5.  ф/к (Ф) 

 


